
Uchwała nr 209

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego

z dnia 13 marca 2023 r.

w sprawie ograniczenia możliwości przyznawania miejsc ex aequo na imprezach

centralnych z kalendarza PZG

Na podstawie §31 ust. 15 Statutu Polskiego Związku Gimnastycznego uchwala się co 

następuje:

§1

Zarząd  Polskiego  Związku  Gimnastycznego  mając  na  uwadze  rozbieżności  pomiędzy

regulaminami poszczególnych Sekcji  PZG, a uregulowaniami Międzynarodowej Federacji

Gimnastycznej (FIG) w zakresie dopuszczania możliwości przyznawania miejsc ex aequo

oraz ze względu na brak dostatecznej  przejrzystości  w tym zakresie w ostatnich  latach

podczas rozgrywanych imprez centralnych z kalendarza PZG, postanawia:

a. ograniczyć możliwość przyznawania miejsc ex aequo na wszystkich krajowych 

imprezach centralnych ujętych w kalendarzu PZG;

b. dostosować obowiązujące w tym zakresie regulacje poszczególnych sekcji zgodnie z 

obowiązującymi przepisami Międzynarodowej Federacji Gimnastycznej (FIG) i 

wytycznymi w tym zakresie według obowiązujących regulacji.

§2

1. Zarząd  Polskiego  Związku  Gimnastycznego  zobowiązuje  sekcje  gimnastyczne

Polskiego  Związku  Gimnastycznego  do  dostosowania  wewnętrznych  regulaminów  do

postanowień niniejszej uchwały najpóźniej w terminie 3 dni od dnia opublikowania niniejszej

uchwały. 

2. Zmiany  w  wewnętrznych  regulaminach  sekcji  dotyczące  ich  dostosowania  do

postanowień niniejszej uchwały powinny zostać dokonane w następujących regulaminach

sekcyjnych:

Polski Związek
Gimnastyczny

ul. Ratuszowa 11 
03-450 Warszawa

tel. 570 990 303

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl

http://www.pzg.pl/
file:///h


a. Regulaminie imprez centralnych Polskiego Związku Gimnastycznego dla sekcji

GSK i GSM;

b. Programie i wymaganiach dla sekcji GA;

c. Ramowym regulaminie imprez dla sekcji AKRO i TRA.

3. W przypadku, jeżeli  regulacje określone w niniejszej uchwale zostały już wdrożone

przez poszczególne sekcje, zawarte w uchwale postanowienia uznaje się za spełnione. 

§3

W przypadku sekcji gimnastycznych PZG w których program klasyfikacyjny obejmuje układy

obowiązkowe w wybranych kategoriach wiekowych do obowiązujących przepisów FIG dot.

miejsc ex-aequo wprowadza się dodatkowe wewnętrzne kryterium. 

W sytuacji, kiedy regulacje i wytyczne Międzynarodowej Federacji Gimnastycznej (FIG) nie

rozstrzygają o rozgraniczeniu zajętego tego samego miejsca przez jedną lub więcej osób

o ostatecznym wyniku w finale decyduje wyższe zajęte miejsce w wieloboju gimnastycznym

na rozgrywanych zawodach danej rangi.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i jednocześnie automatycznie znosi zapisy         

i regulacje zawarte w Uchwale nr. 203.

W głosowaniu udział wzięło 9 osób:

Głosy “ZA” - 9 osób

Głosy “PRZECIW” - 0 osób

Głosy “WSTRZYMUJĘ SIĘ” - 0 osób

Polski Związek
Gimnastyczny

ul. Ratuszowa 11 
03-450 Warszawa

tel. 570 990 303

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl

http://www.pzg.pl/
file:///h

